
令和 7年 7月吉日 

 

 

東京柔道整復専門学校 同窓会 

会員の皆様 

学校法人杏文学園  

東京柔道整復専門学校 

校長 山崎 健太郎 

 

謹啓 時下ますますご清祥のことと心よりお慶び申し上げます 本校運営に関しましては

平素より格別なるご支援を賜り有難く厚く御礼申し上げます 

 

当校「夜間部」の募集停止決定のご案内 

 

 当校は、昭和 28（1953）年に養成施設を開校以来夜間部として運営、2002 年創立５０

周年記念事業にて昼間部を増設後、更に、昼間部に午前・午後の 2 部を増設し、創業来

5,500 余名の卒業生を世に送り出してきました。 

 

しかしながら、最近の 18歳人口の減少による大学全入時代の到来、奨学金制度や授業

料減免制度の充実化等により高卒者の進路も変化し、当校夜間部を希望する学生が大幅に

減少しました。当校でも夜間部定員の充足状況は大幅な定員割れとなっております。 

つきましては、次年度（現在募集中）より、夜間部の募集を停止とし、昼間部（午前と

午後）2クラスのみの運営とさせて頂きます。 

 

なお、当校では圧倒的な実践力を蓄えた人材養成のために、同窓会との社中協力体制を

強化し人格の陶冶と実技教育に全教職員が全力投入していく所存でございます。 

同窓生の皆様におかれては、今後とも、昼間部午前コース、午後コースへの入学生のご

紹介、並びに卒業生の積極採用をご継続頂ければ幸甚に存じます。 

 

末筆乍ら、東京柔道整復専門学校 同窓会々員の皆様のご健勝、並びに同窓会のご発展

を祈念致します。 

謹白 


